
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД №22 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПРИКАЗ 

№ 68-АХ  

от 07.12.2022 года 

О родительской плате за присмотр и уход в 2023 году 

В соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 29.11.2022 

№ 1077 «О размерах платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся, за присмотр и уход за детьми в государственных 

образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования, находящихся в ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-

Петербурга, на 2023 год» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Установить размер ежемесячной родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

группах общеразвивающей направленности ГБДОУ № 22, взимаемой с родителей в 2023 

году: 

Категории семей 
Полная стоимость 

Льгота 
Родительская плата 

ясли  
(12 часов) 

сад  
(12 часов) 

ясли  
(12 часов) 

сад  
(12 часов) 

Первый ребенок в семье 1591,10 1490,70 20% 1272,88 1192,56 

Второй ребенок в семье 1591,10 1490,70 50% 795,55 745,35 

Третий (и последующий) ребенок в семье 1591,10 1490,70 70% 477,33 447,21 

Дети из семей, имеющих среднедушевой доход ниже 
установленной в СПб величины прожиточного 

минимума 

1591,10 1490,70 70% 477,33 447,21 

Дети из неполных семей, имеющих среднедушевой 
доход ниже двукратного размера установленной в СПб 

величины прожиточного минимума 

1591,10 1490,70 40% 954,66 894,42 

Каждый ребенок из семьи, в которой один из 
родителей – инвалид I или II группы 

1591,10 1490,70 50% 795,55 745,35 

Дети-инвалиды и дети из семей, в которых: 

− родитель или оба родителя занимают штатную 
должность в ГБДОУ; 

− оба или единственный родитель – инвалиды I или II 
групп; 

− родитель или оба родителя являются 
военнослужащим срочной службы. 

бесплатно 

2. Ежемесячная родительская плата за присмотр и уход за детьми в группах ГБДОУ, 

реализующих адаптированные образовательные программы дошкольного образования, не 

взимается. 

Заведующий З.И.Садкова 
 

Детский Сад № 22 Центрального Района СПб, ГБДОУ, Садкова
07.12.2022 15:56 (MSK), Простая подпись


